
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 161   |     SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 05 de junho de 2012     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2012
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná,
o PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2012, TIPO MENOR PREÇO por item, que trata
da aquisição de asfalto diluído de petróleo CM-30, emulsão asfaltica tipo RL-1C e
concreto usinado FCK 15 MPA para guias e sarjetas, Conforme anexo do edital. O
protocolo das empresas interessadas será no dia 20/06/2012, até às 08:45 horas, o
credenciamento dos representantes das empresas interessadas e a abertura da
sessão pública com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”,
“documentos de habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia
20/06/2012, às 09:00. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados,
de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00
horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de
Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será
fornecido a partir do dia 05 de junho 2012 no setor de licitações na prefeitura municipal,
mediante a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais)
para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2012
Encontra - se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná,
a CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01/2012, TIPO MELHOR TÉCNICA E MENOR
PREÇO GLOBAL, que trata da Contratação de empresa para prestação de serviços
de assessoramento, serviços técnicos especializados e consultoria técnico tributária
na modernização administrativa, tributária e econômico-fiscal, para reduzir a evasão
fiscal do ISSQN. A abertura dos envelopes Dar-se-a no dia 23 de julho de 2012, às
10:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda
à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na
Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana
do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a
partir do dia 05 de junho de 2012 no setor de licitações na prefeitura municipal,
mediante a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$ 20,00 (vinte reais)
para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 032/2012

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com
fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa BARBOSA &
LIECHOCKI LTDA - ME, para a contratação de empresa para prestação de serviços
em confecção de toldos cortina para creche neste município. No valor de R$. 1.500,00
(um mil e quinhentos reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do It araré, 25 de maio de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 033/2012

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com
fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa LUIZ ANTONIO DE
ALMEIDA, para prestação de serviços de borracharia nos veículos oficiais deste município.
No valor de R$. 4.080,00 (quatro mil e oitenta reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 28 de maio de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  034/2012

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com
fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa M J SANTOS
INFORMATICA LTDA - ME, para a prestação de serviços no desenvolvimento, implantação e
suporte técnico para cadastro e autenticação da população á internet gratuita neste
município. No valor de R$. 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 29 de maio de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 035/2012

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com
fundamento no artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, a favor da empresa MARCUS ROGERIO
LEITE MUCHAGATA - ME, para fornecimento de peças e prestação de serviços no conserto
de bomba injetora e bico injetor do ônibus escolar MB 366 placa KOH 4492 de nosso
município No valor de R$. 2.686,00 (dois mil seiscentos e oitenta e seis reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 29 de maio de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 036/2012

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação com
fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa MARIA DE FATIMA
RODRIGUES GIL - ME, para a aquisição de instrumentos musicais para fanfarra de nosso
município. No valor de R$. 3.190,00 (três mil cento e noventa reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente
instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 31 de maio de 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2012     |     EDIÇÃO N° 161   |     SANTANA DO ITARARÉ, terça-feira 05 de junho de 2012     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: FILIPPE MALAQUIAS DE PAULO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
Valor: R$ 5.545,00 (Cinco mil quinhentos e quarenta e cinco reais).

Data da Assinatura do contrato: 30/05/2012

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: R.MORENO- MOVEIS-ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOVEIS
Valor: R$ 1.326 (Um mil trezentos e vinte e seis reais).

Data da Assinatura do contrato: 30/05/2012.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: RODRIGO GODOI - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E MOVEIS
Valor: R$ 5.108,00 (Cinco mil cento e oito reais).

Data da Assinatura do contrato: 30/05/2012

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: STEFRAN COMERCIOS DE MOVEIS LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOVEIS
Valor: R$ 1.882,00 (Um mil oitocentos e oitenta e dois reais).

Data da Assinatura do contrato: 30/05/2012

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ADUBO, FERTILIZANTE E SEMENTE, REFERENTE À
PROPOSTA Nº. 051024/2011, CONVENIO Nº.  762102/2011 – AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL, ADUBO, FERTILIZANTE, CALCÁRIO E SEMENTE, MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO - MAPA.

Valor: R$ 52.900,00 (cinqüenta e dois mil e novecentos reais).

Data da Assinatura do contrato: 28/05/2012.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2012.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: PEDRO MALAQUIAS DA SILVA SOBRINHO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, REFERENTE À PROPOSTA Nº. 051024/
2011, CONVENIO Nº.  762102/2011 – AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, ADUBO,
FERTILIZANTE, CALCÁRIO E SEMENTE MINISTERIO DA AGRICULTURA,
PECUARIA E ABASTECIMENTO – MAPA.

Valor: R$ 18.100,00 (dezoito mil e cem reais).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Data da Assinatura do contrato: 28/05/2012.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente
Processo Licitatório, referente ao Pregão presencial 021/2012 HOMOLOGO o
procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 28 de maio 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente
Processo Licitatório, referente ao Pregão presencial 019/2012 HOMOLOGO o
procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 17 de maio 2012.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

SÚMULA DE PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, PR, torna público que requereu ao
IAP. A Licença Prévia, para implantação do Aterro Sanitário do Município, no Km
5,5 da estrada PR-272, bairro Água da Onça. Não foi determinado estudo de
impacto ambiental.


